CÔNG TY ĐIỆN LỰC ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐỘI QUẢN LÝ ĐIỆN DUY XUYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:

V/v hỗ trợ tuyên truyền an toàn điện trong

nhân dân

      Nam Phước, ngày

                 Kính gửi:

- UBND xã Thu Bồn;

- UBND xã Duy Xuyên;

- UBND xã Nam Phước;

- UBND xã Duy Nghĩa;

- UBND xã Gò Nổi.

Đội quản lý điện lực Duy Xuyên trân trọng cảm ơn Quý UBND trong thời gian qua

đã quan tâm phối hợp và hỗ trợ đơn vị trong công tác cấp điện phục vụ đời sống nhân dân

và phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương.

Nhằm phòng tránh tai nạn điện và hướng dẫn nhân dân sử dụng điện an toàn trong

mùa mưa bão năm 2025 sắp đến. Đội quản lý điện Duy Xuyên kính đề nghị Quý UBND

thông qua các ban ngành, đoàn thể và phương tiện thông tin đại chúng đăng thông báo

tuyên truyền an toàn sử dụng điện như nội dung đính kèm.

Đội quản lý điện Duy Xuyên rất mong nhận được sự quan tâm hỗ trợ của Quý Cơ

quan.

 Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT, TH.

ĐỘI TRƯỞNG

Bùi Văn Phương

ĐỘI QUẢN LÝ ĐIỆN DUY XUYÊN KÍNH THÔNG BÁO

Nhằm phòng tránh tai nạn điện và hướng dẫn nhân dân sử dụng điện an toàn

trong mùa mưa bão năm 2025 sắp đến. Đội quản lý điện Duy Xuyên kính đề nghị

các cơ quan, đơn vị và người dân lưu ý thực hiện một số biện pháp về an toàn điện

như sau:

1. Các hộ gia đình và Cơ quan chủ động liên hệ với Đội quản lý Điện Duy

Xuyên để tổ chức chặt cây, tỉa cây ngoài hành lang tuyến có khả năng ngã đổ vào

lưới điện khi có ảnh hưởng của bão, áp thấp nhiệt đới để đảm bảo an toàn điện

trong nhân dân.

2. Tự kiểm tra các đường dây điện lắp đặt ngoài trời, thay thế ngay những

đoạn dây bị bong tróc vỏ bọc cách điện, nhất là tại các vị trí đỡ dây như xà, sứ, cột

điện; không để dây điện cọ xát với vật kim loại. Tự kiểm tra lại toàn bộ hệ thống

điện sau công tơ, nếu thấy không đảm bảo an toàn thì cần sửa chữa, khắc phục

ngay.

3. Kiểm tra, thay thế các thiết bị điện không đảm bảo yêu cầu kỹ thuật, hạn

chế sử dụng đồng thời các thiết bị có công suất lớn để ngăn ngừa sự cố cháy nổ do

chạm chập hệ thống điện trong cơ sở sản xuất, hộ gia đình.

4. Không lắp đặt ăng-ten, dây phơi, giàn giáo, bảng hiệu, biển quảng cáo...

gần đường dây điện hoặc dựng quá cao có thể ngã đổ vào đường dây điện.

5. Không tự ý sửa chữa đường dây điện khi đang có mưa; khi đang mưa,

dông sét không nên ra sân thượng có đường dây điện đi qua.

6. Tàu, thuyền di chuyển, khai thác thủy sản trên các sông, hồ có đường dây

điện đi trên phải đảm bảo khoảng cách an toàn người và thiết bị cách đường dây

điện trên 3 mét.

7. Khi phát hiện đường dây điện bị đứt, rơi xuống đất hoặc cây cối ngã đổ

vào đường dây, trạm điện thì không được đến gần và tìm cách báo hiệu, ngăn chặn,

không cho người, phương tiện qua lại khu vực có sự cố; đồng thời báo ngay về số

điện thoại chăm sóc khách hàng sử dụng điện 19001909 hoặc số điện thoại

0962.077.843.

		NGUYEN THE VINH
	2025-08-22T15:05:41+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		BUI VAN PHUONG
	2025-08-22T15:08:55+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN THE VINH
	2025-08-22T15:10:15+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THE VINH
	2025-08-22T15:10:16+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THE VINH
	2025-08-22T15:10:17+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi